
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508 DEL   24/07/2015

Settore Amministrazione Finanziaria – Patrimonio – Risorse Umane e Sistema
Organizzativo

PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ATTO N. Y188   DEL   24/07/2015

OGGETTO:   SERVIZIO  TELEFONIA  MOBILE  TRASMISSIONE  DATI  TRAMITE  SIM  M2M  -

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 6" - CIG MASTER

506320943E CIG DERIVATO Z351580C11 - Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE
Premesso

- che in data 2.4.2015 è stata attivata la nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 6”;
- che  la Convenzione “Telefonia Mobile 5” è scaduta;
- con le determinazioni dirigenziali n. 667 del 29/9/2014, n. 217 del 31/3/2015 e n. 380 del 27/5/2015

si è prorogato il servizio in attesa prima dell’attivazione e poi delle procedure per la migrazione;
Dato atto

- che è disponibile sul MEPA il servizio di telefonia mobile denominato Tim Power Plus mediante sim
ricaricabili non soggetto alla tassa di concessione governativa;

- che le sim per la trasmissione dei dati denominate M2M non sono soggette alla suddetta tassa;

Ritenuto  opportuno  nell’interesse  dell’Ente,  viste  le  condizioni  economiche,  provvedere  in  questa  fase
all'affidamento  del  servizio  di  telefonia  mobile  per  la  trasmissione  dei  dati  sim M2M  (per  le  utenze
dettagliatamente elencate nell’allegato all’Oda) mediante adesione alla convenzione stipulata dalla CONSIP
SPA “Telefonia Mobile 6”;

Ritenuto, pertanto di aderire alla succitata convenzione affidando alla ditta TIM -Telecom Italia SpA, sede
legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010 e al
Registro  A.E.E.  n.  IT08020000000799,  P.  IVA  00488410010,  intestataria  del  della  citata  convenzione
CONSIP “Telefonia Mobile 6” il servizio di telefonia mobile per la trasmissione dei dati sim M2M  per il
periodo di 2 anni a decorrere dall’1.9.2015 per la spesa di complessivi presunti € 2.928,00 IVA al 22%
compresa;

Dato atto che, la spesa occorrente fino al 31/12/2015 ammonta a presunti complessivi € 488,00 IVA al 22%
compresa a favore della ditta TIM Telecom Italia spa trova capienza nei fondi di cui all’intervento 1010303
2603  del  Bilancio  Pluriennale  2014/2016,  annualità  2015  in  esercizio  provvisorio,  con  imputazione
all’esercizio finanziario 2015;

Visto il CIG Master n. 506320943E e il CIG derivato n. Z351580C11;

Preso atto del conto corrente dedicato nonchè dell’allegato relativo alle “Generalità dei delegati ad operare
sul conto corrente dedicato” che è parte integrante e sostanziale della Convenzione (consultabile sul sito

  1



della Consip Spa nella documentazione relativa alla Convenzione) con la quale, in ottemperanza alla Legge
136/2010 e alla determinazione n. 8 del 18.11.2010 dell’Autorità
di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, si forniscono i dati relativi alla tracciabilità
finanziaria;

Vista inoltre la nota acquisita agli atti al n. 42229 di prot. del 24/8/2011 con la quale viene comunicato
direttamente  all’Ufficio  Provveditorato/Economato  il  conto  corrente  dedicato  ad  appalti  e  commesse
pubbliche ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010;

Dato atto che è stato verificato il rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.
136/2010, come successivamente modificata e integrata, e che il conto corrente bancario indicato è conto
corrente dedicato ai sensi della suddetta normativa;

Visto il DURC regolare della Telecom Spa con validità fino al 29/10/2015 (prot. INPS 265106);

Verificato,  ai sensi dell'art.  9,  comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. 102/2009 della
delibera di Giunta Provinciale n. 270 del 13.11.2014, lettera a), nonche alla luce dell'attestazione di cui alla
nota prot. n. 31307 del 24/7/2015 che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente
impegno di spesa e compatibile con i relativi stanziamenti di
Bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare il rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilita
Interno;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 in data 29.07.2014, con la quale sono stati approvati il
Bilancio di  Previsione 2014,  il  Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica  per il
triennio 2014/2016, come definitivamente modificata da deliberazione di Consiglio Provinciale n. 76 in data
27.11.2014;

Visto  il  Decreto del  Ministero dell'Interno del  24.12.2014 con il  quale il  termine per l'approvazione del
Bilancio di Previsione 2015 e stato differito al 31.03.2015;

Visto altresi il D.M. 16.03.2015 con il quale il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2015 e
stato differito al 31.05.2015;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio
di Previsione 2015 e stato ulteriormente differito al 30.07.2015;

Visti:
- il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”e s.m.i. emanato con D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267;
- il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 successivamente modificato dal D. Lgs. 10/08/2014 n. 126;
- il Codice degli Appalti e Contratti dei lavori, servizi e forniture D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.il D.P.R.

207 del 5.10.2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici, di
lavori, servizi e forniture”;

- lo  Statuto  Provinciale  approvato  dal  C.P.  con  deliberazione  n.  64  del  10.6.1991  e  successive
modifiche;

- il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  dal  C.P.  con  deliberazione  n.  117  del  30.10.1997  e
successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento sui Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento provinciale per l’Acquisizione di Beni e Servizi in Economia, approvato con

delibera del Consiglio Provinciale n. 50 del 29/09/2011;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il Regolamento sull’assetto Dirigenziale

della Provincia;
VISTI la delibera di Giunta Provinciale n. 282 del 5/11/2013, il Provvedimento Dirigenziale n. Y- 12 del
02.02.2015,  Y  62  del  31/03/2015  e  n.  Y154  del  29/6/2015  di  proroga  di  posizione  organizzativa  al
Provveditore Economo;

DETERMINA

  2



1) di procedere, per i motivi in premessa specificati, all'affidamento del servizio di telefonia mobile per
la trasmissione dei dati sim M2M  (per le utenze dettagliatamente elencate nell’allegato all’Oda) per
il periodo di 2 anni a decorrere dall’1.9.2015 mediante la convenzione stipulata dalla CONSIP SPA
“Telefonia Mobile 6”;

2) di dare atto che nell’erigendo contratto sono contenuti il fine, che con lo stesso si intende perseguire,
l'oggetto e le clausole essenziali della fornitura in argomento;

3) di affidare, per i motivi in premessa parimenti indicati, alla ditta TIM -Telecom Italia SpA, sede
legale  in  Milano,  Via  Gaetano  Negri  n.  1,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese  di  Milano  al  n.
00488410010 e  al  Registro A.E.E.  n.  IT08020000000799,  P.  IVA 00488410010,  intestataria del
della  citata  convenzione  CONSIP  “Telefonia  Mobile  6”  il  servizio  di  telefonia  mobile  per  la
trasmissione dei dati sim M2M  per il periodo di 2 anni a decorrere dall’1.9.2015 per la spesa di
complessivi presunti € 2.928,00 IVA al 22% compresa;

4) di impegnare per il servizio di telefonia mobile di che trattasi dall’1.9.2015 fino al  31/12/2015 la
somma di € 488,00 nei fondi di cui all’intervento 1010303 2603 del Bilancio Pluriennale 2014/2016,
annualità 2015 in esercizio provvisorio, con imputazione all’esercizio finanziario 2015;

5) di dare atto che la spesa relativa agli esercizi successivi verrà impegnata con successivi separati atti;

6) di provvedere al pagamento dietro presentazione di regolari fatture con le modalità di cui al vigente
Regolamento di Contabilità.

IL RESPONSABILE
Provveditorato/Economato

(Dott.ssa Giovanna VALLE)

  3



Visto del Responsabile di Ragioneria (ex art. 151 D.Lg.s 267/2000).
Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della spesa di Euro

488,00  all’int  1010303  Cap.  2603  del  Bilancio  Pluriennale  2014/2016,  annualità  2015  in  esercizio
provvisorio, con imputazione all’esercizio finanziario 2015;

Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,
della deliberazione di Giunta Provinciale n. 270 del 13.11.2014, lett.a), nonché alla luce dell’attestazione di
cui  alla  nota  prot.  n.  31307 del  24/7/2015 la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  conseguenti
all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, in particolare il rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilità Interno.

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del provvedimento.

Data _____________________ 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

N. _______________ REG. ALBO PRETORIO

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio di questa Provincia il giorno
____________________  per  rimanervi  15  giorni  interi  e  consecutivi  fino  a  tutto  il
____________________.

IL MESSO PROVINCIALE

__________________________________

  4


	Settore Amministrazione Finanziaria – Patrimonio – Risorse Umane e Sistema Organizzativo

